РЕШЕНИЕ

СОВЕТ ЗАПАДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

от 26.10.2022 года                                                                           № 18

хутор Западный

О внесении изменений в решение Совета Западного сельского поселения

от 27 декабря 2021 года № 29 «О бюджете Западного сельского поселения

Ленинградского района на 2022 год( с изменениями от 24 февраля,

 28 апреля, 10 июня,29августа)

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Западного сельского поселения,

Совет Западного сельского поселения р е ш и л:

1.Внести в решение Совета Западного сельского поселения

Ленинградского района от 27 декабря 2021 года № 29 «О бюджете Западного

сельского поселения Ленинградского района на 2022 год» изменения, изложив

приложения №1,2 (приложение №1,2).

2.Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию

по вопросам экономики, бюджета, налогов и имущественных отношений

(Гондарь).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Западного сельского поселения

Ленинградского района                                                                      Т.Л.Шевченко

Объем поступлений доходов по кодам видов, подвидов доходов и

классификации операций сектора государственного управления,

относящихся к доходам бюджета Западного сельского поселения

Ленинградского района на 2022 год

                                                                                                                  (тыс. руб.)

Код бюджетной

классификации

Российской Федерации

Наименование

доходов

Годово

е

назнач

ение

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые, неналоговые доходы 6317,6  6317,

6

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1851,0  1851,

0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1851,0  1851,

0

1 05 00000 01 0000 110 Налоги на совокупный доход 82,0  82,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 82,0  82,0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3663  3663

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 257,0  257,0

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 3406,0  3406,

0

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на

нефтепродукты, производимые на

территории Российской Федерации,

подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской

Федерации и местными бюджетами с

учетом установленных

дифференцированных нормативов

отчисления в местные бюджеты

648,7  648,7

1 03 02240 01 0000 110

1 03 02250 01 0000 110

1 03 02260 01 0000 110

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Западного сельского поселения

Ленинградского района

о

от                                 № ____

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Западного сельского поселения

Ленинградского района

О

0т                                 № ____

1 11 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора

за предоставление права на

размещение и эксплуатацию

нестационарного торгового объекта 72,9  72,9

1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы,

установленные законами субъектов

Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

нарушение законов и иных нормативных

правовых актов субъектов Российской

Федерации

1,0  1,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления
2284,7

2284,

7

2 02 16001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений

на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджетов

муниципальных районов

81,0  81,0

2 02 35118 10 0000 151

Субвенции на осуществление

полномочий по первичному воинскому

учету на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

104,0  104,0

2 02 30024 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселения на

выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации 3,8  3,8

2 02 19999 10 0000

150

Прочие дотации бюджетам сельских

поселений
2000,0

2000,

0

99220249999100000

150

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений 0,0
+400,

0
400,0

2 07 05030 10 0000150 Прочие безвозмездные поступления в

бюджеты сельских поселений 95,0  95,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 8602,4 +400,

0

9002,

4

Глава Западного сельского поселения

Ленинградского района                                                                      Т.Л.Шевченко

Ведомственная структура расходов бюджета Западного сельского поселения

Ленинградского района на 2022 год

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Западного сельского поселения

Ленинградского района

о

т                                 № ____

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета

Западного сельского поселения

Ленинградского района

о

т                                 № ____

Показатель Вед РЗ ПР ЦСР ВР год.

назнач

ение,

тыс.ру

б.

измен

ение

год.

назн

ачен

ие,

тыс.

руб.

Программная статья

ПН

Р

П

П

О

М

НР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего 992               8667,1

+400,

0

9067

,1

Общегосударственн

ые вопросы

992 01 00           3381,8 +242,

3

3624

,1

Функционирование

высшего

должностного лица

субъекта Российской

Федерации и

муниципального

образования

992 01 02           760,8 +114,

5

875,

3

Обеспечение

деятельности главы

Западного сельского

поселения

Ленинградского

района

992 01 02 50 0 00 00000   760,8 +114,

5

875,

3

Расходы на

обеспечение функций

992 01 02 50 0 00 00190   760,8 +114,

5

875,

3

органов местного

самоуправления

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

органами местного

самоуправления,

казенными

учреждениями

992 01 02 50 0 00 00190 120 760,8 +114,

5

875,

3

Функционирование

Правительства

Российской

Федерации, высших

исполнительных

органов

государственной

власти субъектов

Российской

Федерации, местных

администраций

992 01 04           2296,9 +129,

8

2425

,7

Обеспечение

деятельности

администрации

Западного сельского

поселения

Ленинградского

района

992 01 04 52 0 00 00000   2296,9 +129,

8

2425

,7

Расходы на

обеспечение функций

органов местного

самоуправления

992 01 04 52 0 00 00190   2296,9 +129,

8

2425

,7

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

органами местного

самоуправления,

казенными

учреждениями

992 01 04 52 0 00 00190 120 1570,6  1570

,6

Закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

992 01 04 52 0 00 00190 240 708,0 +27,8 735,

8

Иные бюджетные

ассигнования

992 01 04 52 0 00 00190 850 14,5 +101,

0

115,

5

Осуществление

отдельных

государственных

полномочий по

образованию и

организации

992 01 04 52 0 00 60190   3,8  3,8

деятельности

административных

комиссий

Закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

992 01 04 52 0 00 60190 240 3,8  3,8

Обеспечение

деятельности

финансовых,

налоговых и

таможенных

органов и органов

финансового,

финансово-

бюджетного

надзора)

992 01 06      23,5  23,5

Обеспечение

деятельности

администрации

Западного сельского

поселения

Ленинградского

района

992 01 06 52 0 00 00000  23,5  23,5

Расходы на передачу

полномочий по

осуществлению

внешнего

муниципального

финансового контроля

в Западном сельском

поселении

992 01 06 52 0 00 00000  15,2  15,2

Межбюджетные

трансферты

992 01 06 52 0 00 25010 540 15,2  15,2

Расходы на передачу

полномочий по

осуществлению

внутреннего

муниципального

финансового контроля

в Западном сельском

поселении

992 01 06 52 1 00 00000  8,3  8,3

Межбюджетные

трансферты

992 01 06 52 1 00 25010 540 8,3  8,3

Резервные фонды 992 01 11           3,2  3,2

Обеспечение

деятельности

администрации

Западного сельского

поселения

Ленинградского

992 01 11 52 0 00 00000   3,2  3,2

района

Финансовое

обеспечение

непредвиденных

расходов

992 01 11 52 1 00 00000   3,2  3,2

Резервный фонд

администрации

Западного сельского

поселения

Ленинградского

района

992 01 11 52 1 00 00700   3,2  3,2

Иные бюджетные

ассигнования

992 01 11 52 1 00 00700 870 3,2  3,2

Другие

общегосударственны

е вопросы

992 01 13           297,4 -1,0 296,

4

Обеспечение

деятельности

администрации

Западного сельского

поселения

Ленинградского

района

992 01 13 52 0 00 00000   295,2  295,

2

Выполнение других

обязательств

администрации

Западного сельского

поселения

Ленинградского

района

992 01 13 52 2 00 00000   295,2  295,

2

Прочие обязательства

органов местного

самоуправления

992 01 13 52 2 00 09200   295,2  295,

2

Закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

992 01 13 52 2 00 09200 240 247,2 -2,2 245,

0

Социальное

обеспечение и иные

выплаты населению

992 01 13 52 2 00 09200 360 48,0  48,0

Выполнение иных

обязательств

Западного сельского

поселения

992 01 13 52 3 00 00000  0 +1,2 1,2

Расходы на

осуществление

полночий по

определению

поставщиков

(подрядчиков,

исполнителей)

992 01 13 52 3 00 25010  0 +1,2 1,2

Межбюджетные

трансферты

992 01 13 52 3 00 25010 540 0 +1,2 1,2

Муниципальная

программа

«Поддержка малого

и среднего

предпринимательст

ва» на 2021- 2023

годы

992 01 13 01 0 00 00000   2,2  2,2

Мероприятия

направленные на

поддержку субъектов

малого и среднего

предпринимательства

992 01 13 01 0 00 09910   2,2  2,2

Закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

992 01 13 01 0 00 09910 240 2,2  2,2

Национальная

оборона

992 02 00            104,0  104,

0

Мобилизационная и

вневойсковая

подготовка

992 02 03       00000   104,0  104,

0

Обеспечение

осуществления

первичного воинского

учета на территориях,

где отсутствуют

военные

комиссариаты

992 02 03 54 0 00 51180   104,0  104,

0

Осуществления

первичного воинского

учета на территориях,

где отсутствуют

военные

992 02 03 54 0 00 51180   104,0  104,

0

комиссариаты

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения

выполнения функций

муниципальными

органами, казенными

учреждениями,

органами управления

государственными

внебюджетными

фондами

992 02 03 54 0 00 51180 120 104,0  104,

0

Национальная

безопасность и

правоохранительная

деятельность

992 03 00            28,0 +3,0 31,0

Обеспечение

пожарной

безопасности

992 03 10           24,0 +3,0 27,0

Муниципальная

программа

«Пожарная

безопасность на 2021

– 2023 годы в

Западном сельском

поселении

Ленинградского

района»

992 03 10 02 0 00 00000   24,0 +3,0 27,0

Организация

мероприятий по

пожарной

безопасности

992 03 10 02 0 00 09920   24,0 +3,0 27,0

Закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

992 03 10 02 0 00 09920 240 24,0 +3,0 27,0

Другие вопросы в

области

национальной

безопасности и

правоохранительной

деятельности

992 03 14           4,0  4,0

Муниципальная

программа

«Профилактика

терроризма,

экстремизма в

Западном сельском

поселении

Ленинградского

992 03 14 11 0 00 00000   2,0  2,0

района на 2021-2023

год»

Мероприятия по

профилактике

терроризма,

экстремизма

992 03 14 11 0 00 19930   2,0  2,0

Закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

992 03 14 11 0 00 19930  240 2,0  2,0

Муниципальная

программа

«Комплексные

мероприятия по

усилению борьбы с

преступностью и

укреплению

правопорядка на

территории

Западного сельского

поселения

Ленинградского

района на 2021 – 2023

годы»

992 03 14 03 0 00 00000   2,0  2,0

Мероприятия по

рофилактике

правонарушений и

усиление борьбы с

преступностью

992 03 14 03 0 00 09930   2,0  2,0

Закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

992 03 14 03 0 00 09930 240 2,0  2,0

Национальная

экономика

992 04 00           1065,1  1065

,1

Транспорт 992 04 08           2,0  2,0

Муниципальная

программа

«Обеспечение

безопасности

населения Западного

сельского поселения

Ленинградского

района на

транспорте на 2021-

2023 годы»

992 04 08 06 0 00 00000   2,0  2,0

Мероприятия по

обеспечению

безопасности

населения на

992 04 08 06 0 00 09960   2,0  2,0

транспорте

Закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

992 04 08 06 0 00 09960 240 2,0  2,0

Дорожное хозяйство

(дорожные фонды)

992 04 09           1063,1  1063

,1

Муниципальная

программа

«Развитие

дорожного

хозяйства в

Западном сельском

поселении

Ленинградского

района на 2020 – 2022

годы»

992 04 09 07 0 00 00000   1063,1  1063

,1

Мероприятия по

обеспечению

безопасности

дорожного движения

992 04 09 07 0 00 09970   1063,1  1063

,1

Закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

992 04 09 07 0 00 09970 240 1063,1  1063

,1

Муниципальная

программа

«Благоустройство

территории

Западного сельского

поселения

Ленинградского

района» на 2022год

992 04 09 07 0 00 00000  0  0

Капитальный ремонт

и ремонт

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения

992 04 09 07 0 00 09970  0  0

Закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

992 04 09 07 0 00 09970 240 0  0

Жилищно-

коммунальное

хозяйство

992 05 00      2682,6  2682

,6

Коммунальное

хозяйство

992     05 02           385,0  385,

0

Муниципальная

программа

«Коммунальное

992 05 02 08 0 00 00000  385,0  385,

0

хозяйство Западного

сельского поселения

Ленинградского

района» 2022-2024год

Развитие систем

водоснабжения

992 05 02 08 0 00 09980  385,0  385,

0

Закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

992 05 02 08 0 00 09980 240 385,0  385,

0

Благоустройство 992 05 03      2222,0  2222

,0

Муниципальная

программа

«Развитие

жилищно-

коммунального

хозяйства на

территории

Западного сельского

поселения

Ленинградского

района  на 2022-2024

годы»

992 05 03 09 0 00 00000   2222,0  2222

,0

Развитие

благоустройства

992 05 03 09 0 00 09990   2222,0  2222

,0

Закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

992 05 03 09 0 00 09990 240 2222,0  2222

,0

Культура и

кинематография

992 08 00            1481,1 +154,

7

1635

,8

Культура 992 08 01           1481,1 +154,

7

1635

,8

Дворцы и дома

культуры, другие

учреждения культуры

и средств массовой

информации

992 08 01 62 0 00 00000   990,0 +154,

7

Расходы на

обеспечение

деятельности

(оказание услуг)

муниципальных

учреждений

992 08 01 62 0 00 00590   990,0 +154,

7

Расходы на выплаты

персоналу

государственных

(муниципальных)

органов

992 08 01 62 0 00 00590 110 649,0 +125,

6

774,

6

Закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

992 08 01 62 0 00 00590 240 469,4 +29,1 498,

5

Расходы на передачу

полномочий по

организации

библиотечного

обслуживания

населения,

комплектование и

обеспечение

сохранности

библиотечных фондов

библиотеки Западного

сельского поселения

992 08 01 62 0 00 00590  170,0  170,

0

Межбюджетные

трансферты

992 08 01 62 0 00 00590 540 170,0  170,

0

Иные бюджетные

ассигнования

992 08 01 62 0 00 00590 850 10,0  10,0

Муниципальная

программа

«Профилактика

терроризма,

экстремизма в

Западном сельском

поселении

Ленинградского

района на 2021-2023

год»

992 08 01 11 0 00 01590  96,6  96,6

Мероприятия по

организации охраны

учреждений культуры

992 08 01 11 0 00 01590  96,6  96,6

Закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

992 08 01 11 0 00 01590 240 96,6  96,6

Муниципальная

программа

«Пожарная

безопасность на 2021

– 2023 годы в

Западном сельском

поселении

Ленинградского

района»

992 08 01 02

0 00 00000   86,1  86,1

Организация

мероприятий по

пожарной

безопасности

992 08 01 02 0 00 09920   86,1  86,1

Закупка товаров,

работ и услуг для

обеспечения

муниципальных нужд

992 08 01 02 0 00 09920 240 86,1  86,1

Глава Западного сельского поселения

Ленинградского района                                                                      Т.Л.Шевченко